

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE MALI BRACIA UBOGICH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica GEN. WŁ. ANDERSA	Nr domu 13	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-159	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-635-13-64
Nr faksu 22-635-13-64	E-mail info@malibracia.org.pl	Strona www www.malibracia.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-05-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-05-29		
5. Numer REGON	01548287500000	6. Numer KRS	0000160750
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Boryczka	Prezes Zarządu	TAK
	Iwona Cabaj	Skarbnik	TAK
	Joanna Kielasińska - Charkiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Tomasz Bendlewski	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Abramowska	Komisja Rewizyjna - Przewodnicząca	TAK
	Wacława Krusińska	Komisja Rewizyjna - Członek	TAK
	Jakub Skrzypczak	Komisja Rewizyjna - Członek	TAK
	Ewa Maria Branicka	Komisja Rewizyjna - Członek	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cel statutowy Stowarzyszenia - to świadczenie pomocy osobom starszym, cierpiącym z powodu samotności i trudnej sytuacji życiowej (zapis § 7 statutu).</p> <p>Działania pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia mali bracia Ubogich mają na celu głównie towarzyszenie starszym, samotnym seniorom, tak aby wypełnić pustkę wokół nich dobrymi emocjami, wspólnymi spotkaniami i słowami otuchy. Naszym wspólnym celem jest być obok osób starszych. W codziennych działaniach wymaga to nieustannej, skoordynowanej współpracy pracowników i wolontariuszy.</p> <p>Stowarzyszenie prowadzi rekrutację wolontariuszy, przeprowadza odpowiednie szkolenia i udziela niezbędnego wsparcia w celu realizacji zadań przydzielonych wolontariuszom, zgodnych z ich kompetencjami. Jednocześnie monitoruje i dostosowuje prowadzone działania do zmieniających się potrzeb</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zgodnie z treścią § 8 statutu, Stowarzyszenie realizuje cele statutowe poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Działania odpłatne pożytku publicznego: <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie rozmaitych form aktywności indywidualnych lub grupowych, 2) współpracę z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie pomocy społecznej osobom starszym i samotnym, 3) doradztwo i pomoc organizacyjną oraz szkolenia dla członków i innych podmiotów zainteresowanych działalnością Stowarzyszenia, 4) pobudzanie, zwłaszcza wśród młodzieży, postaw nakierowanych na działalność na rzecz osób starszych i samotnych, 5) inne działania sprzyjające realizacji i rozwojowi statutowych celów Stowarzyszenia, 6) pobudzanie, organizowanie i prowadzenie edukacji przez całe życie, 7) budowanie oferty pomocowo-socjalnej dla osób starszych.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	

W 2022 roku Stowarzyszenie prowadziło działalność w 10 miastach w Polsce: Warszawie i Pruszkowie, Poznaniu i Gnieźnie, Lublinie i Świdniku, Wrocławiu, Krakowie i Tarnowie oraz w Łodzi. Głównym działaniem Stowarzyszenia pozostawał Program TWOJA OBECNOŚĆ POMAGA MI ŻYĆ (OBECNOŚĆ).

Fundamentem Programu jest profesjonalny i długoterminowy wolontariat towarzyszący, polegający na regularnych spotkaniach wolontariuszy z podopiecznymi mbU. Łącznie w 2022 roku Program OBECNOŚĆ objął niemal 900 par wolontariusz - podopieczny. Dzięki tym działaniom zostały zbudowane relacje wolontariusza z podopiecznym oparte na wzajemnym zaufaniu.

Do części składowych programu OBECNOŚĆ należą:

akcja PODARUJ WIGILĘ

akcja ŚNIADANIE WIELKANOCNE

akcja letnia WAKACJE JEDNEGO DNIA

MAŁE INICJATYWY WOLONTARIUSZY oraz pomoc dla podopiecznych w trudnych sytuacjach życiowych

WIELKANOC – zorganizowaliśmy spotkania wielkanocne dla samotnych osób starszych z 10 miast oraz odwiedziliśmy 279 podopiecznych w ich domach (tych, którym stan zdrowia uniemożliwił udział w spotkaniach).

WIGILIA – stworzyliśmy dla naszych podopiecznych prawdziwą atmosferę Świąt na spotkaniach wigilijnych. Pamiętaliśmy również o podopiecznych, którym stan zdrowia uniemożliwił uczestnictwo w spotkaniach – wolontariusze odwiedzili ich w domach przynosząc świąteczne życzenia i upominki. Odwiedziliśmy tak 217 seniorów.

WAKACJE - wycieczki odbywały się w formie indywidualnych wyjazdów podopiecznego z wolontariuszem lub w małych grupach (6-8 osób). Stowarzyszenie sfinansowało transport, posiłki, zakup środków ochrony osobistej, koszty ubezpieczenia oraz bilety wstępu w ramach tych aktywności. Dla większości podopiecznych te wycieczki były jedyną lub jedną z niewielu okazji na wyjście z domu wyłącznie dla przyjemności i spotkania się z drugim człowiekiem w parku, ogrodzie botanicznym, kawiarni. W 2022 roku zorganizowaliśmy 243 wycieczki dla naszych podopiecznych.

MAŁE INICJATYWY WOLONTARIUSZY to wspólny piknik, wyjście do kina, teatru lub restauracji. Celem tych Inicjatyw jest budowanie relacji w szerszym gronie uczestników Programu OBECNOŚĆ. W 2022 roku odbyło się 17 takich Inicjatyw, w których wzięły udział 82 osoby.

MDOS - Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, święto obchodzone 1 października - był okazją do złożenia naszym podopiecznym życzeń z podziękowaniami za dzielenie się swoim życiowym doświadczeniem, w ramach tej akcji do seniorów zostało wysłane 600 kartek. Uczestniczyliśmy z tej okazji także w różnego rodzaju wydarzeniach plenerowych, podczas których wręczaliśmy kwiaty i składaliśmy życzenia seniorom w 10 miast w Polsce. Obdarzyliśmy tak ok. 10 000 seniorów w Polsce.

TELEFON ZAUFANIA - to działanie mające na celu wsparcie psychologiczne dla seniorów z całej Polski, w ramach tej aktywności 4 doświadczonych psychologów, przez 3 dni w każdym tygodniu, prowadziło dyżury telefoniczne, łącznie około 600 godzin.

WSPIERANIE SENIORÓW w SYTUACJACH KRYZYSOWYCH - podejmowanie działań na rzecz seniora w celu uzyskania specjalistycznej pomocy m.in. poprzez współpracę z ośrodkami pomocy społecznej a także drobna pomoc materialna, wyłącznie doraźna, w nagłych przypadkach, bezwzględnie wymagających interwencji.

W 2022 roku wystartowaliśmy z pilotażowym Programem pt. Lider wolontariatu mbU. Liderzy to wolontariusze, którzy ściśle współpracują z koordynatorami mbU oraz zawiadują małymi zespołami wolontariuszy. W ramach pilotażu Liderami zostało 39 wolontariuszy mbU, którzy przyczyniają się do jeszcze efektywniejszej realizacji Programu OBECNOŚĆ.

Przeprowadziliśmy także pilotażowe pogłębione badanie jakościowe dotyczące wpływu naszego flagowego Programu OBECNOŚĆ na życie jego uczestników, tak seniorów, jak i wolontariuszy. Wskazało ono m.in. na wzrost poczucia bezpieczeństwa i zmniejszenie poczucia osamotnienia wśród seniorów, a wśród wolontariuszy korzystną zmianę w zakresie samorealizacji i poczucia bycia potrzebnym. Wyniki badania potwierdziły, iż korzyści z udziału w Programie odczuwają zarówno wolontariusze, jak i seniorzy, a rola Stowarzyszenia w prowadzeniu Programu OBECNOŚĆ jest nie do przecenienia.

W 2022 roku Stowarzyszenie podjęło współpracę z nowymi firmami i organizacjami. W każdym miejscu, w którym prowadzona jest działalność rozwijana jest bieżąca współpraca z instytucjami pomocy społecznej, tak aby można było docierać do coraz większej liczby osamotnionych osób starszych potrzebujących wsparcia.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	900	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	<p>1. Organizacja długoterminowego wolontariatu towarzyszącego na rzecz osób starszych żyjących w osamotnieniu w ramach programu TWOJA OBECNOŚĆ POMAGA MI ŻYĆ - poprzez aktywne docieranie do nowych podopiecznych i wolontariuszy oraz trwałe monitorowanie relacji wolontariusz / podopieczny.</p> <p>2. Przygotowanie nowych wolontariuszy do wolontariatu na rzecz osób starszych, systematyczna praca nad rozwojem wolontariuszy i ich wiedzy o potrzebach podopiecznych, doskonalenie umiejętności budowania wzajemnych relacji, bieżące zapewnianie wsparcia psychologicznego wolontariuszom w trakcie superwizji prowadzonych przez doświadczonych specjalistów.</p> <p>3. Organizowanie i koordynacja wspólnych aktywności: spotkań świątecznych, wyjazdów lub wyjść na krótkie wycieczki, spektakle kinowe lub teatralne.</p> <p>4. Tworzenie warunków do nawiązywania nowych relacji oraz ich rozwoju; relacji międzypokoleniowych ale także relacji między seniorami.</p> <p>5. Wspieranie seniorów w sytuacjach trudnych, wymagających podejmowania dodatkowych działań na rzecz seniora, w celu uzyskania specjalistycznej pomocy.</p> <p>6. Prowadzenie Telefonu Zaufania dla seniorów</p>	94.99.Z	552 596,19 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) **PKD 2007** odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	63.12.Z	Odpłatne zamieszczanie informacji o partnerstwie pomiędzy mbU i podmiotami aktywnie uczestniczącymi w aktywnościach Stowarzyszenia, na podstawie zawartych w tym zakresie umów. Publikacja treści na stronach www Stowarzyszenia oraz w mediach społecznościowych W 2022 roku w ramach tej działalności Stowarzyszenie uzyskało przychody z tytułu umowy z partnerem spółką ARCHE SA, w ramach umowy o organizację spotkania wigilijnego, wynagrodzenie umowne obejmowało przygotowanie i zamieszczenie informacji o partnerstwie ARCHE i mbU przy organizacji tego wydarzenia na stronie internetowej organizacji oraz w mediach społecznościowych

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 680 914,75 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 429 272,28 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	14 710,14 zł
d) przychody finansowe	235 605,20 zł
e) pozostałe przychody	1 327,13 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	552 596,19 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	3 835 074,25 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	540,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	3 014 173,29 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	805 650,82 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	14 710,14 zł

2.4. Z innych źródeł 293 244,31 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem 552 596,19 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	1. prowadzenie telefonu zaufania dla osób starszych (dyżury telefoniczne przez 3 dni w każdym tygodniu, przez cały rok, łącznie około 600 godzin)	54 578,33 zł
2	2. wspieranie i towarzyszenie samotnym osobom starszym, koordynacja działań na rzecz poprawy jakości życia i zapobiegania samotności (koszty wynagrodzeń koordynatorów regionalnych i koordynatorów wolontariatu, powiększone o koszty płatnika składek na ubezpieczenia społeczne)	498 017,86 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 053 943,05 zł	552 596,19 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 244 838,18 zł	552 596,19 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	1 011,67 zł	
d) koszty finansowe	8 416,93 zł	
e) koszty administracyjne	797 892,01 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	1 784,26 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	57 411,12 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 184 434,10 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	13 698,47 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	13 698,47 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 55 719,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	34 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	24,78 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		27 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		117 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	117 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		270 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	270 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		409 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	402 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 862 073,23 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 692 730,54 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 518 303,77 zł
	- nagrody	123 812,11 zł
	- premie	28 470,38 zł
	- inne świadczenia	22 144,28 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	169 342,69 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 861 349,43 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 861 349,43 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		723,80 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 618,06 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 200,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	WYJAŚNIENIE dot. poz.7 średnie miesięczne wynagrodzenia pracowników, obliczone jako SUMA wypłaconych wynagrodzeń (BEZ pozostałych świadczeń obejmujących świadczenia urlopowe, wypłacone ryczałty za urlop oraz ryczałt za używanie sam. prywatnych) / podzielona przez 12 miesięcy / 24,78 (przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na pełny etat bez urlopów wychowawczych) poz. 11 dotyczy wynagrodzenia za grudzień 2022 (wynagrodzenie łącznie z wypłaconą nagrodą roczną)
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	ZUS				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Grażyna Gruszka (księgowa)	Data wypełnienia sprawozdania		